高砂青松ＲＣ・高砂ＲＣ合同例会
◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング「我等の生業」

◆ゲスト紹介
　三木　明様（パストガバナー）

◆来訪ロータリアン

◆新会員紹介

◆歓迎歌「松の緑」

ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№１１

例　　　会　　　記　　　録　（2014．9．19（金））　　通算3，004回

◆プログラム予定

９月２６日（金） １０月３日（金） １０月１０日（金） １０月１７日（金）

クラブフォーラム
「新世代会議の振り返り」

卓話　米山奨学生
ラウンピタクサ チョンニカーン様

休　会
（定款第6条第1節（C）による）

卓話
「色覚異常のバリアフリー」

坂井智代会員

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

◆司会
　高砂ＲＣ　大久保義郎幹事

◆開会挨拶　　　　　　　　　　　　　　◆入会予定者紹介
高砂ＲＣ　尾上喜秀会長　　　　　　　　　　　谷川こずえ様

◆出席報告

本　日　　９月１９日　　会員数４３名　　　　出席者２３名　　出席率　６７．６５%
前々回　　９月　５日　　会員数４３名　　修正出席者４１名　　出席率１００．００%

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
森本　幸吉会員　　高砂青松ＲＣ       ９月１７日
福島　弥一会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ       ９月１９日
堤　　哲雄会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ       ９月１７日
江角　清次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ       ９月１７日
河合　利昭会員　　明 石 南ＲＣ        ９月１２日

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
廣瀬　明正高砂青松ＲＣ会長……高砂クラブの皆様、本日はお世話になります。
藤本　明久高砂青松ＲＣ幹事……高砂クラブの皆様、本日はお世話になります。
山本　広志会員……三木パストガバナー様ようこそ高砂ＲＣ・高砂青松ＲＣの合同例会へ

お越し下さいました。本日の卓話楽しみにしております。
大村　泰司会員……三木明パストガバナー、本日は宜しくお願い申し上げます。
その他２名

◆幹事報告（３，００４回）
米山記念奨学会より
　◎「ハイライトよねやま」１７４号が届いています。
※例会変更のお知らせ
　◎姫路南ＲＣ　１０月１３日（月）　　休会
　　　　　　　　１０月２０日（月）　　「職業奉仕フォーラム・第２回ほろにが会」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：ホテル日航姫路
　　　　　　　　　　　　　　　　　　１６：００〜フォーラム
　　　　　　　　　　　　　　　　　　１７：３０〜例会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　１８：００〜ほろにが会
その他　◎高砂市制６０周年記念「第１８回高砂観月能」の案内が届いています。
　　　　　平成２６年１１月８日（土）　開演午後６時　於：高砂神社新能舞台「神遊殿」

◆会長の時間
　皆様こんにちは。青松ロータリークラブの皆さんよ
うこそおいで下さいました。今年高砂クラブの会長
を務めさせていただいています尾上と申します。本
日は年２回の恒例の合同例会です。青松のみなさま
とお会いできるのをいつも楽しみにしています。よ
ろしくお願いします。
　先日の日曜日には、青松クラブの同好会にお誘いい
ただき、ありがとうございました。会員の３分の１
方が参加されている絆の固さに驚き、難しい小野東
洋ゴルフ倶楽部にもかかわらず、京谷さんのべスグロ８３を筆頭に８０台でまわられる７０
代の元気なみなさんのレベルの高さに感服しました。合同コンペでは対抗戦をしてもとても
かなわないなと体感しました。本当に楽しい一日をすごさせていただきありがとうございま
した。
　今年は残暑もきびしくなく、秋を感じられる今日このごろです。姫路城もその白い白鷺の
姿が復元され、先週は仲秋の名月が重なりとても美しく、高砂では初秋の風物詩としてすっ
かり定着した万灯祭もお天気にめぐまれて活況をていしていました。
　本日は姫路ロータリークラブより三木明様をお招きしてご講演をいただきます。三木様は
皆様もご存じのとおり２００７－２００８年の２６８０地区のパストガバナーであり、ＲＩ
規定審議会代議員、地区ロータリー財団委員長を務められておられ、おいそがしい中を、あ
つかましくも電話でご講演の依頼をお願いしましたところ、ロータリーの寛容の心で快く引
き受けていただきました。本当にありがとうございます。

尾上喜秀会長

◆本日のプログラム

卓話「ロータリーの日常の知識」　　三木　明 様（パストガバナー）

◉プロフィール

氏　　名　三
み

木
き

　明
あきら

生年月日　１９５０年１月１日
勤 務 先　三木歯科診療所　院長　歯学博士
所　　属　ＲＩ第２６８０地区　姫路ロータリークラブ
職業分類　歯科

—  ロータリー関係  —

◎クラブ関係　１９８１年５月１２日入会
　　　　　　　１９９５年〜９６年　幹事
　　　　　　　１９９９年〜００年　会長

◎ＲＩ第２６８０地区、ＲＩ関係
１９９１年〜９２年　地区国際奉仕委員会・委員長
１９９４年〜９５年　地区青少年奉仕委員会・委員長
１９９５年４月〜１９９６年６月　震災復興ボランティア実行委員会・委員長
１９９６年〜９７年　地区職業奉仕委員会・委員長
２００２年〜０３年　地区代表幹事
２００５年〜０６年　西播第一グループガバナー補佐
２００７年〜０８年　地区ガバナー
２０１０年〜１１年　地区研修リーダー
２０１０年〜１４年　ＲＩ第３ゾーン・ロータリーコーディネーター補佐
２０１３年　　　　　規定審議会地区代表議員
２０１２年〜１４年　国際ロータリー研修リーダー
２０１３年〜１６年　地区ロータリー財団委員会・委員長
２０１４年　　　　　ＧＥＴＳ研修チームリーダー
２０１４年〜１５年　国際ロータリー・ローターアクト／インターアクト委員

Ｒ財団メジャードナー、ベネファクター、米山功労者

卓話者紹介　大村泰司会員

◆謝辞
　　高砂青松ＲＣ　廣瀬明正会長

◉会食風景

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/